
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств им. М.Г. Эрденко № 1» 

 

ПРИКАЗ  

 

№ 184/1-од                                               от 01.09.2021 г. 

 

г. Старый Оскол 
 

Об установлении льгот по оплате 

платных образовательных услуг 

 

На основании заседания педагогического совета МБУ ДО «ДШИ им. М.Г. 

Эрденко № 1» (протокол № 1 от 31  августа 2021 г.), в соответствии с Правилами 

оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением 

правительства  РФ от  15.09.2020 г. № 1441 

                                              

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Снизить стоимость платных образовательных услуг на 20 % следующим 

категориям граждан, зарегистрированным на территории Старооскольского 

городского округа: 

- опекунам, приемным родителям, воспитывающих детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей;  

- родителям детей-инвалидов;  

- родителям-инвалидам 1 группы;  

- малообеспеченным многодетным семьям (имеющим трех и более 

несовершеннолетних детей). 

2. Снижение стоимости платных образовательных услуг отражать в договоре или в 

дополнительном соглашении к договору об оказании платных образовательных 

услуг.  

3. Утвердить перечень необходимых документов для установления льготы и 

снижения стоимости платных образовательных услуг:  

- документы, подтверждающие отнесение их к льготной категории (оформление 

опекунства или приемных родителей),  

- справка об инвалидности,  

- справка управления социальной защиты населения администрации 

Старооскольского городского округа о малообеспеченной многодетной семье.  

3.1. В случае не предоставления указанных документов снижение стоимости не 

производить. 

4. Заместителю директора Сениной Е.В. ознакомить преподавателей, оказывающих 

платные образовательные услуги, под роспись с данным приказом. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Сенину Е.В. 

 

 

Директор школы           Р.Ю. Костин 


